
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 202 DEL 22-04-2016
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 115 del 22-04-2016

 

OGGETTO AMMISSIONE AI PERMESSI RETRIBUITI EX ART. 33 LEGGE 104/92
DIPENDENTE MUSARRA SALVATORE PERIODO 24/03/2016/23/03/2017

  
                       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

ai sensi del comma 2 dell'art.6 della L.R. N.10/1991:
 

ATTESO che nell’ambito degli interventi per l’assistenza , l’integrazione sociale e i diritti  delle persone handicappate, la Legge 104/92
riconosce ai lavoratori portatori di handicap e ai lavoratori che abbiano familiari portatori di handicap o che convivano con una persona
handicappata il diritto di astenersi  dal lavoro  e di percepire , comunque il trattamento economico;
 
VISTO l’art 33 della legge 104/92 così come modificato dalla Legge n. 53/2000, il quale stabilisce che colui che assiste una persona con
handicap in situazione di gravità parente o affine entro il secondo grado ha diritto  a tre giorni di permesso mensile (frazionabili in ore) a
condizione che la persona  con handicap in situazione di gravità non sia ricoverata a tempo pieno ;
 
VISTA la  determinazione  Dirigenziale n. 152 del 16/04/2015  di “Ammissione ai permessi retribuiti ex art. 33 legge 104/92 dipendente
Musarra Salvatore – Periodo dal 24/03/2014 al 23/03/2015” per l’assistenza a un familiare di I° grado portatore di handicap grave;
 
VISTA la nota prot 283 del 01/04/2016 con la quale il Dipendente sig. Musarra Salvatore ha rinnovato la richiesta di fruizione dei
benefici di cui alla Determinazione 152/2015 dichiarando:

-       Di assistere OMISSIS  soggetto  portatore di handicap in situazione di gravità;
-       Che  OMISSIS non è ricoverata a tempo pieno presso strutture pubbliche o private;
-       Che nessun altro parente o affine entro il terzo grado del soggetto portatore di handicap usufruisce dei benefici previsti
dall’art. 33 della legge 104/92;

 
VISTO il Verbale della ASL- Commissione  Integrata invalidità civile distretto sanitario di Mussomeli, 31  allegato all’istanza, la quale 
ha riconosciuto OMISSISS  soggetto Portatore di handicap in situazione di gravità  ai sensi dell’art 3  comma 3 della Legge n. 104/92 e 
NON SOGGETTO A REVISIONE;
 
VISTO l’art 33 della legge 104/92 così come modificato dalla Legge n. 53/2000;
 
VISTA la legge n. 53/2000
 
VISTO l’art, 24 della Legge 183/2010  di “modifica della disciplina in materia di permessi
per l’assistenza a portatori hi handicap in situazione di gravità”
 
RITENUTO  per quanto su esposto di poter accogliere l’istanza del dipendente sig. Musarra Salvatore ricorrendone le condizioni di legge
fatta salva la verifica ai sensi dell’art. 71, comma 2 del DPR 445/2000 della sussistenza di quanto dichiarato ;
 

PROPONE
 

 
-       Di accogliere l’istanza del dipendente  sig. Musarra Salvatore volta ad ottenere i benefici previsti dalla L.104/92, per
assistere il proprio familiare portatore di handicap grave;
-       Di consentire la fruizione dei permessi consistenti in 3 giorni mensili con decorrenza 24/03/2016 e fino al 23/03/2017
-       Di dare atto:
-       CHE la fruizione dei permessi è subordinata  alla preventiva comunicazione da parte del dipendente al Responsabile
dell’AREA di appartenenza, così come previsto dalla vigente normativa;
-       CHE  i suddetti permessi sono retribuiti, sono computati nell’anzianità di servizio e non riducono le ferie;

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 202/2016



-       CHE i permessi non fruiti in un mese non possono essere cumulati nei mesi successivi;
-       CHE ogni variazione della situazione di fatto e di diritto da cui consegua la perdita della legittimazione alle agevolazioni
di cui alla presente determinazione dovrà essere tempestivamente comunicata
-       Di notificare copia del presente atto all’interessato.

 
  

Villalba, 19//04/2016                                           IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                                                                                                   Maria Annaloro
                                                                                                --------------------------------
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL’AREA II
 

CONSIDERATO che, con determinazione sindacale n. 01 del 12 febbraio 2016, è stato conferito  l’incarico di posizione organizzativa
con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n.
142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla
legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
 
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;
 
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
 
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende integralmente riportata.
 
 

 
 
 

          Villalba, 22-04-2016
Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 202/2016


